
1 
 

「非鉄金属リサイクルに関する」事業所見学と勉強会のご案内 

参加無料・要申し込み 

                            主催ＮＰＯ法人環境会議所東北 
 

 2023年を迎えＳＤＧｓ達成年まで残り半分を切りました。皆様方におかれましては益々ご健勝のこと

と存じます。さて、ＮＰＯ法人環境会議所東北では、「ひとりひとりの気づきと行動が持続可能な社会を

創る」という理念の下、持続可能な社会形成に向け多様な活動を展開しております。昨年 4 月より新事

業「ミュージックドネーション」を立ち上げました。エレキギターやベースの弦にはニッケルや銅、ス

テンレスなど貴重な金属が多分に含まれておりますが、現在そのほとんどが廃棄されています。そこで、

県内外の音楽愛好家使用済みギター弦（メタル）を回収し社会貢献に充てるという事業です。   

使用済み弦の回収にご協力頂いている皆様、また私たち生活者も、非鉄金属のリサイクルに関して情

報を得る機会があまりありません。そこで、金・銀・プラチナを主に回収しているニッコーファインメ

ック（株）様協力の下、工場見学と非鉄金属のリサイクルについて勉強会を実施する運びとなりました。

コロナ禍での実施となりますので、定員に限りがございます。どうぞお早めにお申し込みいただきます

ようご案内申し上げます。 

 

記 
 

日時：2023年 2日 8日(水) 10:00～16:30 

 

10：00 出発 仙台駅東口バスロータリー  

     三陸自動車道経由 

12：00 昼食 気仙沼市  

  

13：30 ニッコーファインメック（株） 

     工場見学と勉強会  

14：30 出発 

     東北自動車道経由 

16：30 解散 仙台駅東口バスロータリー 

 
以上 

＜お申込み方法＞ 

 ①Ｗｅｂページでのお申込み   

  https://ssl.form-mailer.jp/fms/f2844ab4770660 

 ②メールまたはＦＡＸ、お電話での申込 

  氏名・所属先・部署・メールアドレス・電話番号（携帯可）を、 

下記までご連絡ください。 

 TEL：022-218-0761  FAX：022-375-7797  E-mail：mi-green@miyagigpn.net 
上記 QR コードから

も申込可能です 

https://ssl.form-mailer.jp/fms/f2844ab4770660

